

Estado do Ceará

## Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

Dialogo, Compromisso e Trabalho

ATA DA 1ª (PRIMEIRA) SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO 11º (DÉCIMO PRIMEIRO) PERÍODO EXTRAORDINÁRIO DA 4ª (QUARTA) SESSÃO LEGISLATIVA ANUAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, QUE SE INICIA HOJE 01/07/2024, APARTIR DAS 9h40min.

Ao 1º (primeiro) dia do mês de julho de 2024 (dois mil e vinte e quatro) estiveram reunidos na Câmara Municipal de Limoeiro do Norte/CE, para a realização da 1ª (Primeira) Sessão Extraordinária, do 11º (Décimo Primeiro) Período Extraordinário da 4ª (Quarta) Sessão Legislativa Anual da Câmara Municipal, os vereadores abaixo indicados, sob a Presidência do Presidente DARLYSON DE LIMA MENDES e secretariada pelo Secretário, vereador MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO FARIAS. Iniciados os trabalhos, o Sr. Presidente solicitou ao Sr. Secretário que verificasse a presença dos (as) vereadores (as), ocasião na qual confirmou-se a presença de 06 (seis), dos (as) 15 (quinze) vereadores (as) que compõem Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. Estando ausentes os (as) vereadores (as) Lívia Meneses Maia, José Arimatea Ferreira da Costa, Heraldo de Holanda Guimarães, Domingos Eduardo Bezerra Lins, Ângela Maria Pereira da Silva, José Valdir da Silva, Valdemir Bessa Salgado, Hélio Herbster Oliveira Bastos e Rubem Sérgio de Araújo. Em seguida, o Sr. Presidente declarou aberta a 1ª (Primeira) Sessão extraordinária do 11º (Décimo Primeiro) período Extradordinário da 4ª (quarta) Sessão Legislativa Anual da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, que se inicia hoje, 01 (primeiro) de julho, às 9h40min. Em seguida, o Sr. Presidente solicitou ao Sr. Secretário para fazer a leitura das matérias do Pequeno Expediente: CONVOCAÇÃO, de autoria do Sr. Presidente. DARLYSON DE LIMA MENDES, que CONVOCA os Srs. Vereadores para um período de até 03 (três) Sessões Extraordinárias, com o objetivo da deliberação do PROJETO DE LEI Nº. 098/2024; PROJETO DE LEI Nº. 098/2024, de autoria da Chefe do Poder Executivo Municipal, que "Cria a Casa da Mulher Limoeriense Márcia Lúcia de Moura Oliveira, e dá outras providências". Logo após, informou não haver matéria para tramitar nesta Sessão na ORDEM DO DIA. Prosseguindo, o Sr. Presidente passou



Estado do Ceará

## Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

Dialogo, Compromisso e Trabalho

para o **Expediente da Presidência.** E, não tendo mais nada a tratar, declarou encerrada a Sessão Extraordinária e convidou a todos os presentes para comparecerem a próxima.

comparecerem a proxima.	
Limoeiro do Norte (CE), 01 de julho de 20	024.
	n you
Darlyson de Lima Mendes.	
Presidente	
AUSENTE	flauber leima Abonorato
José Valdir da Silva.	Flauber Lima Honorato.
1º Vice-Presidente.	2º Presidente.
	// / /
Marcio Michael do Nascimento Farias.	George Eric Cockto Vieira e Silva.
1º Secretário.	2º. Secretário.
AUSENTE	
Ângela Maria Pereira da Silva.	Francisco Diógenes Peixoto.
ALICENTE	AUSENTE
AUSENTE	José Arimatea Ferreira da Costa.
Lívia Meneses Maia.	Jose Arimatea Ferreira da Costa.
AUSENTE	the the sole and the
Hélio Herbster Oliveira Bastos.	José Torres de Moura Neto.
Hello Herbster Oliveira bastos.	3030 101103 40 1110414 110101
AUSENTE	AUSENTE
Domingos Eduardo Bezerra Lins.	Valdemir Bessa Salgado.
AUSENTE	AUSENTE
Heraldo de Holanda Guimarães.	Rubem Sérgio de Araújo.

ATA DA1ª (PRIMEIRA) SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO 11º (DÉCIMO PRIMEIRO) PERÍODO EXTRAORDINÁRIO DA 4ª (QUARTA) SESSÃO LEGISLATIVA ANUAL DA CÂMARA MUNICIPAL. 01/07/2024.